
WWW.OPOVO.COM.BR  

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA- CEARÁ - 25 DE SETEMBRO DE 2020 

edo do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril. O Secretario da Agricultura, Recursos 
'leoa e MoioArnbianlo do Município de Tamboril lama público o Extrato de Homologação de 
.5o Eletrônico no 00612020 que lera por objeto aquisição de um trator agrícola e 

ipamenios destinados a agricultura fomliiarcorriorme Contraio de Repasse N°04442212018 
Da Secretario daAgricullura, Recursos l4ldricose Moio Ambiente do Município de Tamboril - 
vencedores: Simoagro Máquinas Agncolos LiDA com um valor lolai de R$ 116.950.00 

do e dezesseis mil e novecentos e cinquenta mais); Kolnter Implementos Agnicotas EIRELi 
1 um solar total de R$ 31.400.00 (trinta e um mil e quatrocentos reais) a AWB loglsilca e 
ispoties EIRELI com um valor 0101 de R$ 13.950.00 (trevo md e novecentos e cinquenta 
5) perfazendo um Valor Global total de R$ 162.300.00 (cento e sessenta e dois nríl e 
untos reais). Atendidas lodos as exigências edilaltciae. Homologo a licitação na forma da 
Antônio Wllson de Sousa - Secretário Municipal da Agricultura, Recursos HIdrIcos e 

nado do Coará- Prefeitura Municipal da SioGonçelodo Amaranto -Aviso de Ucitaçio. 
CornusuZo Pu:marrornio da Liaç.1u da Prefeitura Mu'rtcpi rio Silo Gonçoto do Anrzrrrr!e. 
aiizada na Rua vele Atcãnlare. n° 120. Centro, toma público que se encontra a disposlçOti 

Is interessados o Edital de Concorrência Público NO 2020.09.16.001.cujo objeto O: segunda 
opa da pavirsnoniação asfátllca com drenagem da Avenida Maurício Marlins no Seria do 
uniclpio de SOO Gonçalo do Amaranto-CE, conformo caril. Repasse N° 

5853120191M0R/CAiXA, que rooilzie-se-á no dia 29 de outubro de 2020 As bbs. O edital 
contra-se disponloel no Portal do licitações do TCE-CE: htlp'//wnsw.lce.ce.gov.bi'. Maiores 
ormaçoos poderão ser obtidas através do Fone 85-33154205. São Gonçalo doAmarante. 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sature - Extraio do Instrumento Contratual 
acesso do Dispensa de Licitação N° 2020.09.17.OISTDS. Contrato N° 09.17.0ISTDS. 
rntratarde Município do Salitre, através do Fundo Municipal do Assistência Social. Contratada: 
da Silva Manlins Aronazem - ME. Objeto do Controlo: eqalsição de materiais doscartávois e 

rbalagens a serem uliOzadoe nos Ertu de refeições/ianclnos prontos individuais para distribuição 
usuários do SCFV/CRAS e beneficiários do Programe Criança Feliz, visando o 

tlteciOnanserrlo da aterre e com a finalidade do aumentar e capacidadodo resposta do SUAS no 
indimerrlo as famílias em situação de vulnerabilidade a risco social decorrente da Covid-19. 
ice Gtobal do Contrato: R$ 13.178,64 (treze "ia centoe setenta o silo reais e sessonla e quatro 
Cravos). Vigência: olá 31 de dezembro do 2020, podando ser prorrogado. Dotação 
çamontarla: 02.14.14.08,244,137.2.28 - Manutenção da Rena de Centro de Reforôscla da 
sistência Social - CRAS. 02.14.14.08.243.131.2.84 - Manutenção do Programa Primeira 
áncia no SUAS/Criança Feliz - EM/IS. Elemento de Desposa: 3.3.90.30.00 - material de 
ssumo. Mediante a utiiizuçáo do lransfor/rnCia Governamental. Fundamento Legal: Inciso lido 

24, da Lei Federal N' 8.66611893 o suas olieraçflas posteriores. bem como rsoAri. 4', da Lei 
deratn° 13,97 W2020. Signatários pelo Contratante: Antonio EdijanioAncctmo de Corvaiho, pela 
ntratida José Raimundo da Silva Marfins. Salitre/CE. 24 de Setembro de 2020. A Comissão. 

lado do C.&á- Prefeitura Municlpai de Russas-Aviso de Licitação 'Modalidade: Pregão 
,irõnico N° PE-0121092o20 - SEMUS. Objeto: contratação do prestação de serviços técnicos 
pedalizados para realização do rossonánclas rnagndticas (diversas) destinadas ao público, que 
mpõom a lista do espera do Controlo. Avaliação. Regulação a Auditoria (CARA), de 
ponsabtidado da Secretaria de Saúde, do acordo com as espocrlloações e quantidades 
rnstanies no sono de mferêda, em anexo. tipo: Menor Preço por Loto. Da torrne de disputa: 
orlo eFechmdo. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entregadas propostas 
'nerciais dar-se-á até o dia 09.10.2020 ás 08:00 horas (horário do ttrasiita). O edital e seus 
unos estarão disponloeis através dos silos: hltps/fbocompras.corrsihome/puhtivaccoss acesso 
ntiscado no lirrh - acesso púbicoesvu'w.lco.ce.gsv.br. Maiores inkrrmirções através do fone (88 
11.8414)das0fi:OOés 11:30horirs.AComlssão. 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de LIcItação- Pregão 
ilrôntco n 08/2020-SESA. Pelo presente aviso, e em cumprimento a Lei e° 10.024/2019 e 
s5 ,,alloruçóes, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Potengl, comunica aos 
tressados que realizará Pregão Eletrônico n° 08/2020-SESA, cujo objeto é: aquisição de 
ulpamenlo a material pormanenie para Unidades Básicas de Saúde do Munlclpiodo Potongi-

sendo o Cadasiramoolo das Propostas a partir do dia 26/0912020 até 07/10/2020 ás 07:30h 
irário do Brasília) no site bil.org  br. Abertura das propostas 07110/2020 ás 08:00h (horário de 
tu/ia), o  teso do disputa do lance no dia 0711012020 ás 09:00h (horóriode Brasilia). O edital 
'nplotoestará e disposição dos interessados nos dias úlois após este publicação no horário de 
,OOlt ás 12:00h, no endereço da Prefeitura na Rua José Edmilson Rocha. 135. Centro. 
terrçi-Ceará, e cite: hllps:/(uiciiacoeo.tco.ce.gov.br/ e no Portal de Licitações da Bolsa do 
ilações e Leilões do Brasil (BLL) no sito: bii.org.br , para verificação de informação o 

Processo N°09.02-002/2020-Tomada de Preços 1,1 4 2020,09,0302.AComnisáo Ponrneeonta 
Licitação da Secretaria de Meio Ambiento, Intr055trulura e Recursos Hidricos do Município 
Palhano, Estado do Coará. toma público a mod.lcaçáo do edital de Tomada de Preços 

Licilaçfio da Prefeitura do Município do Boa Viagem-CO torna público, para conhecimento i 
interessados que no pnôximodia 1440 Outubro 402020, ás 09.00 horas, na Sede da Prefeiti.  
locainzado à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100- Centro - Boa Viagem - Ceará, esi 
realizando iicliaçãona modalidade Tomada de Preços, tombado TODO N-2020.09.21. l-TP, o 
o seguinte objeto: contratação da empresa especializada para pavimentação asfâllica 
CBUQ capeamenlos sobre pedra tosca, e sinalização horizontal no Município de E 
ViagenisiCE, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, 
endereço acima citado, trine: 0,884427,7001 no horário do 08:001r Os 14.00h e no oitO 
Tribunal da Contas dos Municípios www.tce.co.gov.bniticitacoes. Antonio Rainiun 

lado do Ceará - Preteilora Municipal doAquiraz - Socrelania de lrttraoslra(ura-Av 
Licitação - Tomada do Preços N° 2020.09.23.001. A Presidente da Comissão 

ilação do Município de Aqulraz torna público que no dia 13 de Outubro do 2020 
itlOmin dará Inicio à licitação acima comobjeto: A Conlralação do empresa para enea.i/ 
pavimentação astáltica nos localidades de NovoAquiraze Croaió no MunicipiodeAquir 
leras Informações serão obtidas junto à Comissão de OãinOOmln às 12h00tnin. Aquir 
2410912020 -Presidente. 

Licitação comunica aos Interessados que no prós/rim dia 13 do outubro da 2020. ás 09.00lr, estará 
alrénrto notação na modalidade Tornada de Preços iITP 02/202o.SESA, cujo objelo O a construção 
da Central de Abastednnonto Farrrsacfiufico. O edital calará à disposição dos Interessados nos dias 
úteis após esta publeração rios sues: i'Cilncoes.lce.ce.gov.ltr/. nlcoaa.rra.gov .brlhcrlacons ano horário 
do 08.00 Os 12:00h o das 14:O0r ás 17:00hs, na Rua José Siqueira. fl0  396. Centro. Viçosa da 
'Cear/ICE, em 24 de selrmttro 402020. Flávia Maria Carneiro da Costa - PresidentetCPL - 

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Resultado do Julgamento d 
Habilitação. A Cortrisuáo Permanente de Licitação. torna público o resultado do julgamento da 
lusa de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 10.002/20204I', cujo 
oirjoto ria Conlrataçao dos sorviços da reforma o adequação da EU Padre Anrrádio V:totii. para 
funcionamento da fiOS no Bairro do Escondido do interesse da Secretária de Saúde no 
Municipro do Chavol/CE. Licitantes Habilitadas: O, Machado rio Aguiar - ME a H J S 
Consiruç605 EIRELI. Licitantes Inabilitadas: nenhuma empresa. Fica aberto o prazo recorsal, 
previsto no erl.109, Inciso 1, alínea 'a da Lei do Licitações. Maiores intorirraçõns no safa da 
Co~ do Licitações, localizada na Ruo Tenente Manorni Olímpio. SN - Centro. Chavai/CE, 
24 de setembro de 2020. Francisco Juntar PereiraAraújo.Presidente da CPL. 

Estado do Coará - Muoteiplo do trairi -Aviso de Julgamento de Propostas - Tomada do 
Preços n° 08.00412020-TP, O Presidennleda CPI-do Traitl torna público para conhecimento dos 
:nteresaados o resultado do julgamento das propostas apresentadas para a licitação acima 
referida, cujo 011(010 6 a pavirr.arrL'tçfio oro piçarra rIa entraria vicinal nos trechos Córregos; dv 
Volta, tJbaia e Cajueiro Ferrado, o no Trecho Oiticica até Munguba - PT-1064628/S8 no 
Muntclpio de Traio/CO. Declara Vencedora: Oinavrsc Serviços EIRELI com o vaiar global de R$ 
022.783,72 (novecentos e vinte e dois mil, setecentos e oitoota e três reais a setenta e dois 
-enlevos). Ficando disponíveis vistas ao processo o aberto o prezo para a interposição do 
'ecursos referentes decisão dejulgamenlo do propostas. TratrUCE. 2340 setembro de 2020. 
)o só CleandroArarije Silva- Presidente da Com iss5oPermanentedeLicitação. 

07.002/2020.CP. O Presidente da CPI. do Trairi torna públicopara conhecimento dos interessadas 
o resrdtadodojuiçarnenlo das propostas apresentados pare a licitação admsreferida,cujaohjoto/ 
a construção da casa dos conselhos na sede do Município do Tiairi-CE. Declara vencedora 
Cah'nac ;  CortslrutoraAlvos Machado LTDA. Inscrito no CNPJ N°00.375.792/0001-88, com o valor 
pote o útico Irilte a0 R$ 388.037,84 (trezentos e desta e sois mil, trinta o sete reais e oitenta 
quotrO osnlanos), ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de 
recursos referente a decisão do (vigamento de propostas. TrIrUCE, 23 de setembro de 2020. 
José CleandroAroúja Silva -Presidente ria Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Mornlclplo do Tralri - Aviso de Convocação. A Secrotséa da Edocaç/o de 
TrairilCE vem convocar a empresa: H.M de Vasconcelos Serviços EIRELI-EPP. tnrscaito no CNPJ 
N 22 i56.3S0/000I-1O, com sede àRua 31 do Julho. o' 743, saia01, Bairro Canlrn. CEP: 02.320-
DOO, Tlanquá/CE, estacionada ira processo nu Concorrência Pública n°. 05.002/2020-CP. para 
olrovris de sou responsável legal, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data devia 
ron000açulo, comparecera nor/e da metedora, paras assinatura doornniralodacorronie rIo roiorir,lo 
processo acima espoolivado, que tem como objelo: reforma de Unidades Escolares em diversas 
dcai,dados no Município de Trai/ICE, sob penado decair do direito O contratação e sojatar-so ás 
'ttuttas e sanções conforme especificação da proposta do referido processo. Tralri - Co, 23 de 
setembro de 2020. Prana Natura Ferreiro de Sousa - Secretaria Munloinai de Erfocecãa. 

Tomada de Preços N' 12/2020-SEINFII.A. A l'relorlura Municipal de Ttavgrzã comunica  
tressados que estará recebendo alô lis 08lr30vnin do dia 13 de Outubro da 2020, ria sota 

Edital . Pregão Eletrônico N° 10l2020-SEDEST. O Pregoeiro do Municlplo do Juazeiro 
Nortei torna público que foi realizada alteração no edita] quanto adota do cadaslranter 
abertura das propostas e disputa de lances do Pregão Eletrônico N° 1O/2020-S000ST, o 
ah isto O e aquisição do malorialde consulrso e permanente para a manutenção o moderniza1 
rio banco do alimentos, através do Convênio SINCOV N°853162)2011 entro o Ministério 
Cidadania da Secretaria de t3esennolnimenlo Social edo Trabalhado Município de Juazeiro 
Morto/CO o que leva aviso publicado no Diário Oficial do Município de Juazeiro do Norte/CE 
Jia 1610912020, Caderno [ , Ano XXII, N°5329, Fi. 02, no Diário Oficial do Estado do Coará do ,  
1810912020, séria 3.Ano Xli, n 207. Fi,73, no Diário Oficial da União do dia 18i0912020. EdlÇ 
n°180. Seção n° 3, página 174 a no Jornal O Povo do dia 18109/2020. página 17. 1 
alendimonto aoAsb, 21, §4°, do Lei n1 8,666/93, reabro-se o prazo inicialmente estabelecido, 
505350 anteriormente agendado para acontecer no dia 3010912020, ás OSlrOOrnln, soa Adia 
saro o dia 07/10/2020, ás 14h00rrnin (l'Iorárlotfo BreolIla) no sido w.lk/lacoas-o.com.br, Ir 
Ernesto Macedo Mondas - Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do NorlolCE. 

ilação - Pregão Eletrônico n° 01.0710.2020. Objeto: Contratação do empresa p1 
nlsiç.'bo da material medico hospitalar o  medicamentos  para suprir as necessidades 
lict'mica Aderson Tavares Dezena, 1100 li, unidade goonclusdo pelo Consórcio Público 
dde da Microrrogiãodo Croto-CPSMC.conforrniedetalhamenios constantosnoErlital 050 
trios. Data e Horário de recebimento depropostaer 28 de Setembro da 2020 AS 8:0011v á 
Outubro de 2020 ás 09:00trs. Data e silo da Sessão: dia 08/10/2020.00 10:00h (horário 
sitia), www.bilconnpras.org.br. O Edital poderá mor adquirido no mesmo endereço ou eiras 
Portal das Licitações nos alIes htip://municiplos.lco.ce.gov ,br 1 

,://wew.icrtn co.00v.br/licitacooe/consorclo.pinp/iiciiacao/abortas . Creto/CE, 24809/28/ 

stado do Ceará- Consórcio Público de Saúde lntorfedorativo do Vaia do Curu- CISVALE 
Aviso do Licitação -Tomada de Preços N° 603-2020.1fP. Modalidade: Tomada de Preços -
ulgamenlo Menor Preço Global. Objeto: Contratação do e)mpreoa para executar a reforma dc 
Eo - Centro de Especialidades Odontolágicas Danhio Daimo da Rocha Cõrreia no Municlpk 
e Caucaia. (unto ao Consórcio Pública do Saúde Intorfedorativo do Vaie do Curo - CIS VALE 
vicio da Sessão: Recebimento eáserlura dos envolopos do hubilitoção e proposta: a partir da 
tlhOOmln do dia 14 do Outubro de 2020. Local: Solado reuniões da Comissão Permanente de 
Icitação - Rua Juaci Sampato Pontos ir°  1696-8. Centro, Caucala. CEP: 61.600-150. O edital 
ir integra estará disponível para consulta frio endereço alelrõnico nsww.clsvato.co.goe.be  bani 
orno no sire wvw.tco.ce.gov,br. Maiores Informações: fone (89) 3342.2761, no horário do 
8tr00mlrm ás 12tn00mmn, rios dias élols opôs esta publicação. Caucata/CE. 25 do Setembro de 

iludo do Coará- MunlclplodeTralrl -Avlse de Julgamento de Propostas -Tomada de 
raças n°08.005/2020-TP, O Presidente da CPL do Traini toma público para conhecimento, 
as Interessados o rosuliado do julgemerrio das propostas apresentados para a iiciloç.io 
rena referida, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca na localidade de Canoa no 
uniclpio do Tralri - CO. Declara vencedora: Primo Construções e Locações LTOA como 
ilorglobal de R5 972.940,10 (novecentos o colonIa e doto mil, novecentos  quarenta reais 
dez centavos), sendo declarada vencedora. Desclassificada: Constram- Construções e 
uguel do Máquinas LIDA. inscrito no CNPJ N°21.641.SS/0001-lo, doscumprlu os tens: 
2.2,1:4.2.2.2 co mtem4.2.2.3; VK Construções o Empreendimentos LiDA, inscrito no CNPJ 
'09.042.893/0001-02, descumpriu o item 4.2. Ficando disponíveis vistas ao processo e 
orlo o prato para a interposição de recursos referente a decisão do julgamento de 
opostas. 'rrairl/CE, 2340 setembro do 2020. José Cleandro Araújo Silva 'Presidente 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Tenso de Raillicaçáo 'Chamada Pbllc. 
N° 2020.87.29.001. Após a análise detalhada dos elementos constantes dos aalos. Ralitero 
contorrtro disposta no art. 43. VI. da Lei Federal n° 8466193, a Chamada púbrlca ccv' 
lundamostação legal aos ditamos do presente Ediiai.e subsidiariamente á Lei Federal 0n  8.666192 
o alterações, Natureza do procedimento: Chamado Pública N' 2020,07.20.001, que Iam por objnic 
o Credonciameslode empresas para etuarcomoAdmlnistredora de Beneficias o/ou Operadora de 
Plano do assistência á saúde. objetivando corntralação do planou coioIlvo empresariais do 
assrstênclo módico à saúde e assistência odontoléçlca devidamente axiorizados pela Agência 
fiadoniri do Saúde Squlvnnenlur - ANS, objetivando e prosiaçfio do serviços assistência médica 
vmbulatoriió o hospitalar. irsloterapia. psícxlúglcli e tormueilutica na internação, corrnproaarieedo 
narras e tratamentos. roaázados esdusivarnnevteem denbdo estadual o para urgêec'ulenrerg/ncio 
nm ár,ntato nacional, com parirão de enfermaria. centro de terapia intensiva. ou similar. quando 
necessária a inlonnação hospilalar, para tratamento das doenças lisladas na classiticação 
Estatístico internacional de Doenças e Problemas Relacionados com a Sonde, da Organização 
hiandrai de Saúde, aos servidores do lrrst'Outo de Previdência do Município de Caucala IPMC, 
Irmos, inaiivoS. ocos dependnnile legais epensionistas. com  acoberturua na área de atuação do 

(O PRfp> 

1 '4O) 

 

14' 


